



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.883  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0088 8310 7201 6892

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201032773424 - 11/11/2020 17:13:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL NOVA MORUMBI LTDA

CNPJ / CPF

23.179.353/0001-04

DATA DA EMISSÃO

11/11/2020

ENDEREÇO

AV MORUMBI, 8506

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AMARO

CEP

04703-002

DATA DA SAÍDA

11/11/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 8303-0673

INSCRIÇÃO ESTADUAL

144966338116

HORA DA SAÍDA

17:13:26

## FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 11/12/2020  
Valor R\$ 245,68

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
4,50	0,81	0,00	0,00	60,00	245,68	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245,68

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

111

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
15008	BASE BS2 PARA RELEFOTOELETRICO 15A X 127V 10A-250V - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,65 Federal - 1,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7890428152978	85364900	060	5405	PC	2,000	5,9000	11,80	0,00	0,00		0,00
10791	RELE FOTOELET RFE 131 1000W BIV 13626 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,55 Federal - 5,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7890428136268	85364900	060	5405	PC	2,000	23,0000	46,00	0,00	0,00		0,00
8397	QD SOB COMBI BOX SSCT2 - STECK Trib aprox R\$: 0,35 Federal - 0,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401063339	85381000	000	5102	UN	1,000	4,5000	4,50	4,50	0,81		18,00
30788	ROSQUEADOR AZ 1,5MM - 4,5MM - PENZEL Trib aprox R\$: 2,18 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7897760101862	85369090	060	5405	UN	100,000	0,1900	19,00	0,00	0,00		0,00
3887	LAMP FLUOR SMARTLUX 28W 830 T5 - OSRAM Trib aprox R\$: 0,83 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85393100	060	5405	PC	1,000	13,0000	13,00	0,00	0,00		0,00
15008	BASE BS2 PARA RELEFOTOELETRICO 15A X 127V 10A-250V - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 0,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7890428152978	85364900	060	5405	PC	1,000	5,9000	5,90	0,00	0,00		0,00
10791	RELE FOTOELET RFE 131 1000W BIV 13626 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,27 Federal - 2,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7890428136268	85364900	060	5405	PC	1,000	23,0000	23,00	0,00	0,00		0,00
71703	LAMP TUBULAR T5 115CM 3000K BQ - UPLED Trib aprox R\$: 9,07 Federal - 15,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85395000	260	5405	UN	2,000	43,9000	87,80	0,00	0,00		0,00
30074	DISJ SDD62C 20 2X 20A - STECK Trib aprox R\$: 3,78 Federal - 6,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85362000	160	5405	UN	1,000	34,6800	34,68	0,00	0,00		0,00

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 1991-FERNANDO  
Orcamento Nr: 40344, 40458  
Inf. fisco: PIS R\$ 1,54 COFINS R\$ 7,35 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 115,41 - Valor: R\$ 7,52

## RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 11/11/2020 VALOR TOTAL: R\$ 245,68 DESTINATÁRIO: COMERCIAL NOVA MORUMBI LTDA - AV MORUMBI, 8506 SANTO AMARO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.008.883  
Série 001